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Daté: 06.08.2018

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 30.07.2018, pas shqyrtimit t&
rekomandimeve t& Komitetit pér Politiké e Financa dhe Komitetit pér Komunitete pér vaksinimin
e ftmijéve deri né moshén pesévjecare nga radhét e komuniteteve rom, ashkalinj dhe egjiptian,
bazuar né nenin 11, nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (1), paragrafi 40.3, & Ligjit pér Vetéqeverisje

Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 27, shkronja (nj), t& Statutit t& Komunés
Nr. 98, t& datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér delegimin e kompetencés te Ekzekutivi i Komunés pér rregullimin e kushteve dhe
udhézimeve pér zgjidhjen e ¢éshtjes sé vaksinimit té fémijéve deri né moshén pesévjecare
nga radhét e komuniteteve rom, ashkalinj dhe egjiptian

1. Pér delegimin e kompetencés nga Kuvendi i Komunés, te Kryetari i Komunés dhe Drejtoria
¢ Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale si autoritete pérgjegjése, qé t& vendosin me njé akt
nénligjor, ‘Urdhéresés pér kushtet dhe udhézimet pér zgjidhjen e ¢éshtjes rreth problemit

t& vaksinimit t€ fémijéve deri né moshén pesévjegare nga radhét e komuniteteve rom,
ashkalinj dhe egjiptian’.

2. Qendra Kryesore ¢ Mjekésisé Familjare ‘Dr. Fatmir Krasniqi’ né Fushé-Kosové i caktohen
detyrat shtes¢ pér léshimin e vértetimit t& vaksinimit t& feémijéve, prindérve vetém pér
vazhdimin e asistencés sociale né Qendrén pér Puné Sociale né Fushé-Kosové.

3. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi &shté né
kompetencén e Kryetarit t& Komunés dhe Drejtorisé s¢ Shéndetésisé dhe Miréqenies
Sociale, me qéllim t& evitimit t& pérhapjes t& sémundjeve dhe epidemive t& ndryshme.

4.

Vaksinimi i fémijéve &shté obligim ligjor, q& duhet t& realizohet nga secili prind pér fémijén
¢ vet dhe né realizimin e kétij objektivi duhet t& angazhohen Zyra Komunale pér
Komunitete dhe Kthim dhe pérfaqésuesit e komuniteteve.



5. Ky vendim hyn n& fuqi 15 dit& pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si- dhe publikimit né gjuhé& zyrtare né ueb-fagen e

komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesueses sé Kuvendit té¢ Komunés,
Ziévendéskryesuesit té Kuvendit té Komunés pér Komunitete, Drejtorisé sé
SHMS, Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim dhe Arkivés.

Kryesuesja e Kuvendit t€ Komunés
Vjollca Konjusha

w, §
-



